Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2016 г. № 180 с. Сладковское

Об утверждении плана мероприятий по составлению проекта
бюджета Сладковского сельского поселения

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, с решением Думы Сладковского сельского
поселения «О бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» от
31.10.2013 г. № 28 (с изм. от 29.10.2015 № 171-НПА), в целях организации
составления проекта бюджета Сладковского сельского поселения на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета
Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов (прилагается).

2. Главным распорядителям бюджетных средств, органам местного
самоуправления Сладковского сельского поселения организовать
своевременное выполнение плана мероприятий.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.Н. Незаконнорожденных.

)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сладковского сельского поселения

от 15.07.2016 № 180

План мероприятий
по составлению проекта бюджета Сладковского сельского поселения

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Представление в Финансовое управление администрации

Слободо-Туринского муниципального района прогноза
социально-экономического развития Слободо-Туринского
муниципального района на 2017-2019 годы

до 01.08.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

2. Представление в Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района сведений о
площади земельных участков, на которых расположены
многоквартирные дома и иные помещения, входящие в состав
такого дома объекты недвижимого имущества, по состоянию на
01.01.2016 года

до 25.07.2016 Специалист 1 категории по
управлению
муниципальной
собственностью

3. Представление в Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района показателей:
- протяженности автомобильных дорог местного значения в
Слободо-Туринском муниципальном районе по состоянию на
01.01.2016 года, учтенных в сведениях Федеральной службы
государственной статистики о протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, по категориям
автомобильных дорог
- протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в

до 25.07.2016 Специалист 1 категории по
управлению
муниципальной
собственностью

отношении которых необходимо в 2016 году осуществление
мероприятий по оформлению права муниципальной
собственности, учтенных в сведениях Министерства
транспорта и связи Свердловской области

4. Представление в Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района сведений:
- об общей площади помещений в многоквартирных домах,
находящихся в собственности Слободо-Туринского
муниципального района, по состоянию на 01.01.2016 года;
- об общей протяженности освещенных частей улиц, проездов
(за исключением объектов, относящихся к дорожной
деятельности) по состоянию на 01.01.2016 года,
подтвержденных выписками из реестра муниципальной
собственности;
- о площадях земель застройки населенных пунктов Слободо
Туринского муниципального района, в гектарах, по состоянию
на 01.01.2016 года, согласованные с Управлением Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области;
- о площадях водных объектов, находящихся в собственности
Слободо-Туринского муниципального района, по состоянию на
01.01.2016 года;
- о количестве гидротехнических сооружений, находящихся в
собственности Слободо-Туринского муниципального района,
по состоянию на 01.01.2016 года;
- о площадях лесных участков (городских лесов),
расположенных в границах Слободо-Туринского
муниципального района, по состоянию на 01.01.2016 года;
- об общей площади земельных участков, расположенных на
территории Слободо-Туринского муниципального района,
учтенных по состоянию на 01.01.2016 года в Едином

до 25.07.2016 Специалист 1 категории по
управлению
муниципальной
собственностью

государственном реестре земель;
- о количестве земельных участков в садоводческих
товариществах, расположенных на территории Слободо
Туринского муниципального района, учтенных по состоянию
на 01.01.2016 года в государственном статистическом отчете
«О наличии земель и распределении их по формам
собственности, категориям, угодьям и пользователям»
- об общей площади земель застройки Слободо-Туринского
муниципального района, учтенной в годовом статистическом
отчете «О наличии и распределении земель по формам
собственности, категориям и угодьям и пользователям» по
состоянию на 01.01.2016 года

5. Представление в Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района число семей
Слободо-Туринского муниципального района, состоящих на
учете на 01.01.2016 года для улучшения жилищных условий,
учтенных в сведениях Федеральной службы государственной
статистики

до 25.07. 2016 Специалист 1 категории по
управлению
муниципальной
собственностью

6. Представление в отдел экономики администрации Слободо
Туринского муниципального района расчета расходов на
реализацию поручений, содержащихся в Указах Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года (с указанием
номера пункта, подпункта, абзаца указа) по форме согласно
приложению № 1 к настоящему плану мероприятий

до 01 августа 2016
года

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

7. Обеспечить подготовку и предоставление заявок в
исполнительные органы государственной власти Свердловской
области для участия в государственных программах
Свердловской области

В соответствии с
установленными

государственными
программами
сроками для

подачи заявок

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

8. Представление в Финансовое управление администрации до 01 августа Специалист 1 категории по

Слободо-Туринского муниципального района сведений о целях
гарантирования с указанием объемов обязательств по каждой
цели и сроках их исполнения, для обеспечения которых
планируется предоставить муниципальные гарантии Слободо
Туринского муниципального района в 2017-2019 годах, и
сроках их исполнения

2016 года бухгалтерскому учету и
отчетности

9. Осуществить разработку проектов муниципальных программ до 15.07.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

10. Сформировать проекты муниципальных заданий в
соответствии с нормами Постановления администрации от
19.11.2015 № 512 «Об утверждении положения о порядке
формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания»

до 01.08.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

11. Определить нормативные затраты, связанные с оказанием
муниципальными учреждениями муниципальных услуг
(выполнением работ), затраты на не используемое для
выполнения муниципального задания имущество и уплату
налогов, в качестве объекта налогообложения по которым
признается имущество учреждения

до 01.08.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

12. Разработать и утвердить методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет в соответствии со статьей 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и с общими
требованиями к таким методикам, установленными
Правительством Российской Федерации. Предоставить
разработанные и утвержденные методики в финансовое
управление

в течении 1
месяца со дня
установления

Правительством
РФ общих

требований к
методикам

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

13. Разработать и утвердить методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета в соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса

в течении 1
месяца со дня
установления

Орган местного
самоуправления

Российской Федерации с общими требованиями к таким
методикам, установленными Правительством Российской
Федерации. Предоставить разработанные и утвержденные
методики в финансовое управление

Правительством
РФ общих

требований к
методикам

14. Предоставить проекты муниципальных программ в финансовое
управление

до 01.09.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

15. Уточнить расходные обязательства в связи с возможным
изменением, прекращением действия в планируемом периоде
или принятием новых нормативно правовых актов
(постановление, договоров, соглашений). Предоставить реестр
расходных обязательств главного распорядителя бюджетных
средств на 2017 год и плановый период 2018 и 2017 годов в
финансовое управление

до 01.08.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

16. Составить реестр расходных обязательств на основе
уточненных реестров расходных обязательств главных
распорядителей бюджетных средств

до 01.10.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

17. Произвести анализ исходных данных и при необходимости
представить в финансовое управление аргументированные
разногласия с подтверждающими материалами и копиями
платежных документов

до 01.09.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

18. Произвести анализ расчетных показателей и при
необходимости представить в финансовое управление
аргументированные разногласия с соответствующими
расчетами и обоснованными доводами

через 5 дней после
получения

материалов от
финансового
управления

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

19. Предоставить в финансовое управление плановые показатели
объема расходных обязательств в виде субсидии,
предоставляемых на осуществление соответствующих целей
(целевая субсидия)

до 31.08.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

20. Предоставить в финансовое управление плановые показатели
объема бюджетных инвестиций

до 31.08.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и

отчетности
21. Предоставить в финансовое управление суммы публичных

нормативных обязательств перед физическими лицами,
подлежащих исполнению в денежной форме

до 31.08.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

22. Организовать в части предоставления в соответствии с
бюджетным законодательством РФ прогнозов поступлений в
местный бюджет по администрируемым платежам в 2017 году
и плановом периоде 2018 и 2019 годов

август -  сентябрь
2016

Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

23. Подготовить изменения в нормативные правовые акты о
налогах и внести их на рассмотрение в Думу Сладковского
сельского поселения (при необходимости)

до 01.12.2016 Специалист 1 категории по
вопросам экономики

24. Разработать основные направления налоговой и бюджетной
политики на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

до 15.10.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

25. Направить в Финансовое управление администрации Слободо
Туринского муниципального района перечень муниципальных
программ Слободо-Туринского муниципального района

до 01 сентября
2016

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

26. Представление в Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района проектов
распределения бюджетных ассигнований бюджета Слободо
Туринского муниципального района на 2016 год и плановый
период 2017 и 2018 годов в разрезе кодов бюджетной
классификации расходов бюджета

до 27 октября
2016

Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

27. Представление проектов постановлений администрации
Сладковского сельского поселения об утверждении
муниципальных программ Сладковского сельского поселения
(внесений изменений в муниципальные программы
Сладковского сельского поселения) на 15.10.2016 г.

до 15 октября
2016

Специалист 1 категории по
вопросам экономики

28. Внесение изменений в порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Сладковского сельского поселения, а также в

до 10 ноября 2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

перечень и коды целевых статей расходов бюджета
Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов

29. Подготовить проект бюджета на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов, а также документы и материалы,
предоставляемые одновременно с проектом бюджета в
соответствии с требованиями Бюджетного законодательства и
предоставить на рассмотрение Г лаве Сладковского сельского
поселения

до 5 ноября 2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

30. Подготовить проект решения Сладковского сельского
поселения о бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов с учетом результатов рассмотрения проекта
бюджета Главой Сладковского сельского поселения

до 10 ноября 2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

31. Внести проект решения о бюджете Сладковского сельского
поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов на
публичные слушанья в порядке, определенном решением
Думы Сладковского сельского поселения

в соответствии с
Положением о

бюджетном
процессе

Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

32. Обеспечить предоставление проекта Решения о бюджете
Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов, документов, подготавливаемых
одновременно с проектом Данного Решения, в Думу
Сладковского сельского поселения

до 15.11.2016 Специалист 1 категории по
бухгалтерскому учету и
отчетности

’)

Приложение № 1
к Плану мероприятий

по составлению проекта бюджета
Сладковского сельского поселения

на 2016 год и плановый период
2017 и 2018 годов

Расчет
расходов на реализацию поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 года

Поручение,
содержащиеся в указе
(с указанием номера
пункта, подпункта,

абзаца)

Объемы финанси оования, тыс. руб.
2015 год
(оценка)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №